
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai  

Energetikos ministerijai 

Finansų ministerijai 

Konkurencijos tarybai  

VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“ 

 

 

 2021- Nr.  

    

DĖL KLIMATO KAITOS PROGRAMOS TVARKOS APRAŠO DERINIMO 

 

 

 

Siunčiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. 

D1-275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – projektas).  

Projekte siūlomi pakeitimai, kurie padėtų efektyviau ir greičiau įgyvendinti Klimato kaitos 

programos priemones, mažintų administracinę naštą: 

1. Siūloma perduoti finansavimo skyrimo ar neskyrimo sprendimo priėmimo funkciją 

agentūroms. Iki šiol pagal gautas paraiškų išvadas visus sprendimus dėl projektų finansavimo 

skyrimo ar neskyrimo priimdavo aplinkos ministras tvirtindamas įsakymus dėl finansavimo. 

Konkursinio atrankos būdo metu rekomendacijas teikdavo ir projektų atrankos komitetas, kurio darbo 

organizavimą projekte siūloma atiduoti Klimato kaitos programą administruojančioms agentūroms.  

2. Projekte siūloma atsisakyti prievolės pareiškėjams teikti nuosavą finansinį indėlį 

pagrindžiančius dokumentus, taip pat finansinio išlaidų audito ataskaitas, pasibaigus vidutinės ar 

didelės apimties projektui. Projektus administruojančios agentūros tikrina išlaidų tinkamų ir 

apmokėjimo faktą, todėl siūlome atsisakyti šių papildomų procedūrų. Šie pakeitimai sumažintų 

administracinę naštą, taip pat leistų greičiau ir efektyviau įgyvendinti projektus. 

3. Projekte siūlome efektyvinti ir kitas projektų administravimo procedūras – atsisakyti keleto 

finansavimo sutarčių keitimų paliekant tik sutarties keitimą projekto pabaigoje, taip pat atsisakyti 

atskiros paraiškų vertinimo procedūros mažos apimties projektams, supaprastinti projektų pagrindinio 

ir rezervinio sąrašo sudarymo procedūras esant tęstiniam atrankos  būdui. 

4. Atsižvelgiant į rekomendacijas, projekte siūloma tikslinti „ūkinės komercinės veiklos“ sąvoką 

ją pakeičiant į „ekonominės veiklos“ sąvoką. 

5. Siūloma tikslinti nuostatas dėl sankcijų taikymo, kai pareiškėjas nevykdo įsipareigojimu pagal 

Klimato kaitos programos taisykles: vietoje nuostatos neleisti dalyvauti programoje 2 metus, jeigu 



2 

 
 
 

buvo atsisakęs paramos ar pažeidęs taisykles, taikyti lengvesnes sankcijas – neteikti paramos, kol 

pareiškėjas nėra sugrąžinęs lėšų, jeigu buvo konstatuotas projekto vykdymo pažeidimo faktas. 

6. Projekte siūlomi ir kiti tikslinantys pakeitimai, kurie padėtų efektyviau įgyvendinti Klimato 

kaitos programą. 

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Siekiant kuo skubiau paskelbti 2021 m. kvietimus, prašome pastabas ir pasiūlymus 

pateikti skubos tvarka per 5 darbo dienas nuo projekto paskelbimo TAIS. Negavus pastabų per 

nurodytą terminą, laikysime, kad pastabų projektui neturite. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė (vadovė Vilija Augutavičienė, 

tel. 8 686 17484, el. p. vilija.augutavičienė@am.lt, patarėja Lina Čeičytė, tel. 8 682 23663, el. p. 

lina.ceicyte@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 6 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 10 lapų. 

3. Teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė                            Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 
 

 

L. Čeičytė, 8-682 23663, el. p. lina.ceicyte@am.lt 


